2

Муниципальное образование город Нефтеюганск

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОТОКОЛ

03.10.2019г.

№ 5

Председательствовал:
Саитмаметов А.К. - заместитель председателя Общественного совета города Нефтеюганска.

Присутствовали:
1. Андронов А.В. - представитель Общественной организации ХМАО-Югры «Центр социальной адаптации «Борей»;
2. Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
3. Болгов В.М. - председатель Нефтеюганского городского Совета ветеранов войны, труда и вооруженных сил;
4. Гайданов Д.П. - председатель комитета территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
5. Герасимов Б.Ф. - председатель комитета территориального общественного самоуправления второго микрорайона (КТОС-2);
6. Грачева Т.А. - представитель Местной общественной организации по содействию занятости населения социально-досуговой деятельностью «Женский клуб»;
7. Гусаров Г.В. - президент Региональной общественной спортивной молодежной организации «Федерация Армейского рукопашного боя ХМАО-Югры»;
8. Дейкалов А.А. - представитель Нефтеюганской городской общественной организации «Ветераны Чернобыля»;
9. Каленский А.В. - президент Окружной детско-молодежной общественной организации «Федерация спортивной акробатики ХМАО»;
10.  Клыченко О.А. - директор Региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры»;
11.  Катаргулова Е.И. - председатель Нефтеюганское городское общественное движение имени В.А.Петухова;
12.  Куликовский Е.С. - представитель Межрегиональной общественной организации «Работающая молодежь Сибири;
13.  Малтакова В.В. - председатель Нефтеюганской территориальной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания;
14.  Медведев А.С. - директор Автономной некоммерческой организации «Центр развития культуры спорта и реализации социальных проектов «Созидатели Югры;
15.  Муравский А.С. - председатель Общественной организации Нефтеюганское городское отделение Российского Союза ветеранов Афганистана;
16.  Паращук С.П. - директор Автономной некоммерческой организации «Центр социальной адаптации и реабилитации «Независимость»;
17.  Проскурякова Н.Г. - представитель Региональной общественной организации ХМАО-Югры «Культурно-просветительский центр-фонд «РОД»;
18.  Суровцев Е.М. - председатель местной общественной организации «Ветераны правоохранительных органов города Нефтеюганска»;
19.  Фахертдинов М.Х. - президент Городской общественной организации «Клуб дзюдо-88»;
20.  Федотова М.А. - председатель региональной общественной организации «Защита прав потребителей Югры»;
21.  Шарохина А.С. - директор Автономной некоммерческой организации «Центр комплексного социального обслуживания «Анастасия»;
22.  Хрюкин Н.Е. - Почетный гражданин города Нефтеюганска;
23.  Яцевич В.В. - представитель автономной некоммерческой организации «Детский оздоровительный центр».

Приглашенные:
1. Дегтярев С.Ю. - Глава города Нефтеюганска;
2. Прокопович П.А. - директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
3. Васильев Е.В. - заместитель директора департамента ЖКХ администрации города Нефтеюганска;
4. Анисимов А.Г. - директор АО «Юганскводоканал»;
5. Андреев С.В. - депутат Думы города Нефтеюганска;
6. Акбашева Н.В. - представитель МОО «Работающая молодежь Сибири»;

Повестка дня:

1. О повестке дня очередного заседания Общественного совета города Нефтеюганска.
Докладчик: Саитмаметов А.К.
Решили:
1.1. Исключить из повестки очередного заседания Общественного совета города Нефтеюганска вопрос №5 «Об обращении Местной общественной организации по содействию занятости населения социально-досуговой деятельностью «Женский клуб».
Голосование: «За» - 24; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
1.2. Дополнить повестку очередного заседания Общественного совета города Нефтеюганска в пункте «Разное» вопросом:
- «О реализации в Нефтеюганске общественного проекта «Самоуправление».
Голосование: «За» - 24; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. «О финансировании муниципальной программы города Нефтеюганска «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность в городе Нефтеюганске в 2014-2021 годах».
Докладчик: Прокопович П.А.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению;
Голосование: «За» - 24; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

3. Об обращении в адрес Общественного совета города Нефтеюганска департамента ЖКХ администрации города Нефтеюганска письмо №01-18-3241-9 от 12.09.2019 (О результатах проведенных опытно-технологических работ на очистных сооружениях подземной воды с целью разработки решения по доведению качества подземной воды по превышающим показателям до требований санитарного законодательства Российской Федерации и предложениях по созданию объектов для аэрации и дегазации подземной воды, дополнительной фильтрации первой ступени в отдельном здании).
Докладчик: Анисимов А.Г.
Решили:
3.1 Информацию принять к сведению;
3.2 Поддержать предложения департамента ЖКХ администрации города Нефтеюганска по созданию объектов для аэрации и дегазации подземной воды, дополнительной фильтрации первой ступени в отдельном здании.
Голосование: «За» - 24; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

4. Об исполнении решения Общественного совета города Нефтеюганска согласно протокола №2 от 28.02.2019г. вопрос №3, п.п.3.
Докладчик: Васильев Е.В.
Решили:
4.1 Информацию принять к сведению;
Голосование: «За» - 24; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

5. Об обращении Югорского регионального отделения по ХМАО-Югре «Всероссийское общество спасания на водах».
Докладчик: Саитмаметов А.К.
Решили:
5.1 Вывести из состава Общественного совета города Нефтеюганска представителя Югорского регионального отделения по ХМАО-Югре «Всероссийское общество спасания на водах» Глушкова В.Е.;
5.2 [bookmark: _GoBack]Ввести в состав Общественного совета города Нефтеюганска представителя Югорского регионального отделения по ХМАО-Югре «Всероссийское общество спасания на водах» Яцевич Валентина Вячеславовича;
5.3 В связи с несоответствием Положению об Общественном совете города Нефтеюганска вывести из состава Общественного совета города Нефтеюганска АНО «Детский оздоровительный центр»;
5.4 Председателю Общественного совета города Нефтеюганска (Муравский А.С.) направить данный протокол Главе города Нефтеюганска (Дегтярев С.Ю.) для внесения изменений в постановление Главы города Нефтеюганска №4 от 07.02.2017 «О создании Общественного совета города Нефтеюганска» в соответствии с решением данного протокола.
Голосование: «За» - 24; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

Разное:
1. Обсуждение эскиза герба Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (письмо департамента по делам администрации города Нефтеюганска исх.ДДА-02-01-09-1464-9 от 26.09.19);
Докладчик: Прокопович П.А.
Решили:
1.1 Информацию принять к сведению;
1.2 Поддержать вариант эскиза герба Ханты-Мансийского автономного округа-Югры №1 (золотые медведи с малой короной);
Голосование: «За» - 0; «Против» - 24; «Воздержался» – 0.
1.3 Поддержать вариант эскиза герба Ханты-Мансийского автономного округа-Югры №2 (золотые медведи с княжеской короной);
Голосование: «За» - 0; «Против» - 24; «Воздержался» – 0.
1.4 Поддержать вариант эскиза герба Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (бурые медведи с малой короной);
Голосование: «За» - 0; «Против» - 24; «Воздержался» – 0.

1.5 Поддержать вариант эскиза герба Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (бурые медведи с княжеской короной)
Голосование: «За» - 23; «Против» - 1; «Воздержался» – 0.

2. О реализации в Нефтеюганске общественного проекта «Самоуправление».
Докладчик: Акбашева Н.В.
2.1 Информацию принять к сведению;
Голосование: «За» - 24; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

Заместитель председателя Совета	А.К.Саитмаметов

Секретарь Совета	В.В. Яцевич